UBND TỈNH ĐẮK LẮK CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ XÂY DỰNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SXD-KTVLXD

V/v đính chính Công văn số 313/SXD-

KTVLXD ngày 14/02/2022 của Sở

Xây dựng công bố đơn giá nhân công

xây dựng, giá ca máy và thiết bị thi

công trên địa bàn tỉnh năm 2022

          Đắk Lắk, ngày        tháng 11 năm 2023

    Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, thị xã, tp Buôn Ma Thuột;

- Các Chủ đầu tư;

- Các đơn vị hoạt động đầu tư XD trên địa bàn tỉnh.

 Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về quản lý chi

phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 11/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 của Bộ Xây dựng hướng dẫn

xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 13/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 của Bộ Xây dựng hướng dẫn

phương pháp xác định các chỉ tiêu kinh tế kỹ thuật;

Căn cứ Công văn số 9833/UBND-CN ngày 11/10/2021 của UBND tỉnh về việc thực hiện

quản lý chi phí đầu tư xây dựng theo các Thông tư của Bộ trưởng Bộ Xây dựng.

Ngày 14/02/2022, Sở Xây dựng ban hành Công văn số 313/SXD-KTVLXD về việc

công bố đơn giá nhân công xây dựng, giá ca máy và thiết bị thi công trên địa bàn tỉnh năm

2022. Trong quá trình soạn thảo văn bản có sơ suất trong khâu kỹ thuật tại phần thuyết minh

và hướng dẫn áp dụng, cụ thể:

- Tại tiết 3.1 khoản 3 mục II phần I thuyết minh và hướng dẫn áp dụng kèm theo

Công văn số 313/SXD-KTVLXD: “Giá ca máy và thiết bị thi công xây dựng bao gồm các

thành phần chi phí: khấu hao, sửa chữa, nhiên liệu, năng lượng; chi phí nhân công điều

khiển và chi phí khác của máy được xác định theo Phụ lục số V Thông tư số 13/2021/TT-

BXD.”

- Nay đính chính thành: “Giá ca máy gồm toàn bộ hoặc một số các khoản mục chi

phí như: chi phí khấu hao, chi phí sữa chữa, chi phí nhiên liệu, năng lượng, chi phí nhân

công điều khiển và chi phí khác của máy được xác định theo Phụ lục số V Thông tư số

13/2021/TT-BXD”.

Sở Xây dựng có ý kiến đính chính như trên để các cơ quan, đơn vị biết, thực hiện.

Các nội dung khác thực hiện theo nội dung Công văn số 313/SXD-KTVLXD ngày ngày

14/02/2022 của Sở Xây dựng./.

Nơi nhận:                 KT. GIÁM ĐỐC

- Như trên;                                                                                                   PHÓ GIÁM ĐỐC

- UBND tỉnh( thay bc);
- Giám  đốc, các PGĐ Sở;

- Website Sở Xây dựng;

- Lưu: VT, KTVLXD (TQ.10b).

                      Trần Hồng Vinh

		2023-11-07T14:43:08+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2023-11-07T15:06:37+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Xây dựng<xaydung@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2023-11-07T15:06:49+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Xây dựng<xaydung@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2023-11-07T15:07:15+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Xây dựng<xaydung@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!